
Děkuji členům ekonomické a pastorační rady za jejich službu pro farnost. Nové volby nás čekají v květnu.  

 

Kalendář pastoračních aktivit:  

Příprava na biřmování bude bývat již pouze v sobotu. 

Půlvíkendové setkání mládeže v Moravské Třebové  pátek 31.3.-1.4. P. Eliáš OFM mobil 734435460 

předvelikonoční zpovídání  u sv. Josefa sobota 1.4. od 17.30;  

v neděli 2.4. farním kostele Svitavy od 16.00 a při večerní adoraci do 18.30; ve Svatém týdnu před bohoslužbami 

sobota 8.4. Velikonoční vigilie v 19.30  s agapé ve farním objektu 

30.4. odpolední mše u sv. Jiljí; po mši stavění máje a opékání buřtů  

1.5. Tradiční pouť do Rychnova na Moravě ke Studánce Panny Marie  (Moravské Mariazell) mše v 11.00 

6.5. primiční mše Filipa Mareše v Sebranicích u Litomyšle v 11.00 

8.5. Tradiční pouť k Holubí studánce; mše v 11.00 

14.5. rozdávání lístků na volby do farních rad  (právo volby má farník svitavské farnosti starší 15 let) 

21.5. Slavnost 1. Svatého přijímání 

28.5. Svatodušní vigilie ve 20.00 ve farním kostele Sy 

2.6.  Noc kostelů  (pracovní schůzka již 4.5. v 19.00 na faře Sy) 

8.6. Slavnost Těla a Krve Páně 

9.6. setkání na faře Sy v 19.00 nově ustanovené pastorační rady 

22.7.  sobota  Den vděčnosti 15.00 mše u sv. Jiljí a agapé ve farní stodole;  – pouť v Kamenné Horce v 11.00 

26.7. pouť v Lánech ke sv. Anně mše v 15.00 a taktéž v neděli 30.7. mše v 15.00 

1.-6.8. setkání mládeže v Lisabonu 

6.8. pouť k blahoslavenému Engelmarovi (výročí kněžského svěcení) a 15.8. výročí primice 

Od 27.8. každou neděli od 18.00 ve farním kostele adorace biřmovanců a jejich kmotrů až do biřmování 

2.-3.9. Tradiční svitavská pouť s Jiřinkovou 

16.9. pouť za obnovu rodin a povolání na Kalvárii v Jaroměřicích; pozvánka pro farní rady a slovo biskupa 

29.10. v 10.00 biřmování ve farním kostele ve Svitavách 

 

Ekonomika je i morální rozhodnutí: 

Ekonomika oprav a údržby farních objektů: Jsme vděčni za malé i velké dary; neboť bez nich nic  
nezmůžeme v rámci údržby a oprav.  

Římskokatolická farnost Vendolí b.ú: 1280096389/0800 
Díky za svépomoc v opravě elektroinstalace na kostele ve Vendolí. 

Římskokatolická farnost Hradec nad Svitavou; (Sklené)   b.ú. 1280095319/0800 
Letos nás čeká instalace vrat do vestibulu hřbitova a běžná údržba farních nemovitostí. 

Děkuji farníkům za sbírky a dary na výzdobu kostelů a za údržbu farních objektů. 
Římskokatolická farnost Svitavy (Kamenná Horka) b.ú. 1286823399/0800   
- a nezapomínali jsme na chudé. Vývařovnu v Aleppu  „Pět chlebů a dvě ryby“  - jsme se rozhodli podpořit, a to 

jak modlitebně, tak finančně. Chci všem dárcům  poděkovat; letos jsme poslali již 80.000,-Kč (zemětřesení) 
V roce 2023 nás čeká 

• sv. Jiljí  renovace kazatelny u sv. Jiljí (Ministerstvo  300.000,- Kč; náš podíl cca 40.000,-Kč)  
• kostel sv. Jiljí   jsou podány žádosti o granty na opravy havarijní střechy hlavní lodi v provedení 

břidlice (Pardubický kraj ???,-Kč; Ministerstvo kultury cca ????;  podíl naší farnosti je plánován na 
400.000,-Kč) 

• snad se podaří: přístupné WC blízko hřbitovního kostela (sponzorováno panem Janem Bisem) 
• přestěhování soch ze sv. Jiljí na původní místo ve farním kostele; sponzorováno + Jiřím Janouškem 
• údržbové práce ve farním objektu a oprava varhan ve farním kostele 
• rekonstrukce rozhlasu u sv. Josefa; popř. varhany 

                                                                                         
       Mockrát děkuji za finanční dary zaslané na běžný účet, do pokladny farnosti a za sbírky a  finanční pomoc. 

Děkuji za sponzorskou činnost pro farnost firmě Kratěna. Děkuji za:   - osobní nasazení pro farnost  -  za 
zorganizování a  podporu práci s dětmi - za páteční modlitební apoštolát ve farnosti, za varhanickou a hudební 
činnost, lektorskou, akolytskou,kostelnickou a ministrantskou službu, za úklid a výzdobu kostelů; za službu na 

faře, farní stodole, přípravu duchovní obnovy a pravidelné agapé.    Pán  Bůh Vám všem požehnej !!!!  s přáním 
naděje ve vítěznou budoucnost, kterou zaručuje Vzkříšený Pán přejeme požehnaný čas! 

 
. Vaši kněží: P. Václav Dolák  604326621; P. Petr Krajčovič  731604582;  P.Jan Slíva  731402045 


